
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕХНИКИ И НЕФТЕПРОДУКТОВ В СЕЛЬСКОМ 

ХОЗЯЙСТВЕ» 
(ФГБНУ ВНИИТиН) 

ПРИКАЗ 
ТАМБОВ 

от 20.10.2023 г. 192а-д 

О конкурсе научных работников 

В соответствии со статьей 336.1 Трудового кодекса Российской 
Федерации, Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 05.08.2021 № 715 «Об утверждении перечня должностей 
научных работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка 
проведения указанного конкурса», согласно Положению «О порядке 
проведения конкурса на замещение должностей научных работников ФГБНУ 
ВНИИТиН» и Положению «О конкурсной комиссии ФГБНУ ВНИИТиН для 
проведения конкурса на замещение должностей научных работников», 
введенных в действие приказом ФГБНУ ВНИИТиН 30.12.2022 г. № 263-д, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить конкурс на замещение должности научного работника (далее - 
Конкурс) с последующим заключением трудового договора с победителем 
конкурса: 

- младшего научного сотрудника «Лаборатории №6 Использования 
машинно-тракторных агрегатов» (1 ставка). 

- главного научного сотрудника «Лаборатории №8 Использования 
смазочных материалов и отработанных нефтепродуктов (1 ставка). 

2. Объявить дату и место проведения Конкурса: 22 декабря 2023 года в
10-00 по адресу г. Тамбов, пер. Ново-Рубежный, д. 28, к. 25.

3. У становить срок приема заявок на участие в Конкурсе с 21 октября
2023 г. по 21 декабря 2023 г. (21 декабря 2023 г. - окончание приема заявок). 
Прием документов осуществляется по адресу: г. Тамбов, пер. Ново-Рубежный, 
д. 28. к. 25. 
4. Ведущему программисту Черникову Д.В. разместить объявление о
проведении Конкурса в сети Интернет на официальном сайте Ф ГБНУ
ВНИИТиН (http://vniitin.ru).

5. Ведущему специалисту по кадрам Леоненко Т.И. обеспечить
своевременное заключение трудового договора (дополнительного соглашения 
к трудовому договору) с победителем Конкурса. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности директора + В.В.Острнков


